2020年３月24日

各      位
会 社 名 ア ル イ ン コ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 小林 宣夫

( コード番号 5933 東証第一部 )

問合せ先 執行役員総務人事本部長 川上 義広

( 電 話 番 号 06－7636－2222 )

福知山物流センター設置に関するお知らせ

当社は、このたび建設機材用物流センターを設置することを目的として、下記の通り京都府福知山市

の長田野工業団地「アネックス京都三和」内に建設用地を取得しましたので、お知らせいたします。

記

１．物流センター設置の理由

本物件は、当社の国内主力工場である兵庫県丹波市の兵庫工場に近接し、舞鶴若狭自動車道・京

都縦貫自動車道の２つの高速道路のインターチェンジに近く、交通利便性に優れた立地にあります。

当社最大規模の建設機材用物流センターを設置することで、従来兵庫工場周辺に分散して委託保

管していた製品倉庫を集約し、業務の効率化と経費の削減を図ることが可能となります。

２．取得用地の概要

(1) 所 在 地：京都府福知山市三和町みわ小字エコートピア13番地

(長田野工業団地「アネックス京都三和」G区画)

(2) 敷地面積：23,917.12㎡(約7,248坪)

(3) 有効面積：17,779.43㎡(約5,387坪)

３．新物流センターの概要(予定)

(1) 名  称：福知山物流センター

(2) 建物概要：鉄骨造平屋建 床面積 約6,600㎡(約2,000坪)

(3) トラックヤード：屋根付き 面積 約990㎡(約300坪)

(4) 入 荷 場：プラットフォーム 面積 約165㎡(約50坪)

(5) 竣工予定：2021年3月

４．今後の見通し

本件による2020年３月期の連結業績に与える影響はありません。なお、今後開示すべき事項が生

じた場合には、速やかに開示いたします。
以上